
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  111 21  Praha  1  
t e l . :  236001111,  Kontak tn í  cent rum:  12444  
e -mai l :  posta@praha .eu  

   
 ARPOS, spol. s r.o. 

Ing.arch. Jan Snášel, CSc. 
Sovinec 26 
63900  Brno 

 

   
 
Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
 MHMP 1331299/2016/EIA/3362P/Lin Bc. Linda/5911 01.08.2016 
 Sp. zn. Počet listů / příloh 
 S-MHMP 0866486/2016 OCP 1 / 0 
 
Věc: „Stavební úpravy lakovny spojené s přístavbou, ul. Na Betonce, parc.č. 518, 520/1, 

k.ú. Radotín“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 
Dne 16.05.2016 obdržel odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy oznámení 
s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 4.4 (Povrchová úprava kovů 
nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 500 000 m2/rok celkové povrchové úpravy) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3362P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Záměrem je přístavba lakovny ke stávající průmyslové hale. Lakovna má být využívána pro 
opravu a stříkání dílů na osobní automobily. Provoz haly, dílen a kanceláří zůstává stávající.  
V rámci modernizace technologie lakovny je navrženo osazení nové lakovací kabiny, která bude 
z důvodu bezpečného provozu obezděná a zastřešená. Lakovací kabina má samostatné 
odvětrávání a je osazena filtračními zařízeními pro záchyt TZL umístěnými pod stropem kabiny 
(na vstupu) a v podlaze (odsávací zařízení Grupo ESTRATORE SAIMA 12, které zachycuje 
pevné částice na výstupu). Odpadní vzduch je odváděn potrubím mimo objekt, pohyb vzduchu je 
nucený prostřednictvím ventilátoru. V lakovně bude probíhat jednosměnný provoz v pracovní 
dny, s provozem cca 1 hodinu denně. Roční spotřeba barev se očekává v rozmezí 200 – 220 kg. 
Roční projektovaná spotřeba organických rozpouštědel autolakovny má být v úrovni 132 – 
144 kg/rok. Předpokládá se povrchová úprava cca 7 000 m2/rok. 



 
 

MHMP 1331299/2016/EIA/3362P/Lin 2 

V prostoru lakovny bude umístěn plynový hořák pro vyhřívání lakovací kabiny o jmenovitém 
tepelném výkonu 200 kW.  
Řešení dopravy v klidu zůstává stávající. 
 
Umístění: kraj: Hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 16 
 katastrální území: Radotín 
 
 
Oznamovatel: HUGO INVEST s.r.o. 
  Choceradská 3298/36 
  141 00  Praha 4 
  IČ: 27450414 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. arch. Jan Snášel, CSc. 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na území soustavy Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 
životního prostředí a veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr 
 
„Stavební úpravy lakovny spojené s přístavbou, ul. Na Betonce, parc.č. 518, 520/1, k.ú. 
Radotín“ 
 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
Ing. Jana  C i b u l k o v á 
vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
 
- otisk úředního razítka – 


		2016-08-04T14:11:41+0200
	Ing. Jana Cibulková




